UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THỌ XUÂN

Số:           /UBND-VHTT
V/v phát động và triển khai

“Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu

về chuyển đổi số tỉnh Thanh

Hoá’ năm 2024.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Thọ Xuân, ngày      tháng      năm 2024

  Kính gửi:  - Các ban xây dựng Đảng của Huyện uỷ;

- Uỷ ban MTTQ, các đoàn thể chính trị - xã hội huyện;

- Các phòng, ngành, cơ quan, đơn vị cấp huyện;

- Đảng uỷ, UBND các xã, thị trấn;

- Các trường THPT, Trung tâm GDTX – GDNN huyện;

- Các trường Mầm non, Tiểu học, THCS trong toàn huyện.

Thực hiện Công văn số 2084/STTTT-CNTT ngày 29/8/2024 của Sở Thông tin và

Truyền thông về việc phổ biến nội dung và phát động “Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu về

chuyển đổi số tỉnh Thanh Hoá” năm 2024. Chủ tịch UBND huyện đề nghị các ban, phòng,

ngành, MTTQ, các đoàn thể chính trị - xã hội, các cơ quan, đơn vị, Đảng uỷ, UBND các

xã, thị trấn và các cấp học trên địa bàn huyện triển khai thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Phát động và triển khai “Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu về chuyển đổi số tỉnh

Thanh Hoá’ năm 2024 đến 100% cán bộ, công chức, người lao động, đoàn viên, hội

viên trong các cơ quan, đơn vị, trường học và đông đảo các tầng lớp nhân dân trên

địa bàn toàn huyện; phấn đấu đạt 80% trở lên CBCC, người lao động, đoàn viên, hội

viên trong các cơ quan, đơn vị, trường học tham gia và 30% trở lên các tầng lớp

nhân dân tham gia cuộc thi theo nội dung và hướng dẫn tại Công văn số 2084/STTTT-

CNTT ngày 29/8/2024 của Sở Thông tin và Truyền thông (Gửi kèm theo).

2. Trung tâm Văn hoá Thông tin, Thể thao và Du lịch huyện đẩy mạnh tuyên truyền

cuộc thi trên hệ thống Đài Truyền thanh huyện, Truyền hình Thọ Xuân, Cổng/Trang Thông

tin điện tử và trên các nền tảng số theo địa chỉ https://thitructuyen.thanh hoa.gov.vn hoặc

quét mã QR của cuộc thi (Kèm theo Công văn số 2084/STTTT-CNTT ngày 29/8/2024 của

Sở Thông tin và Truyền thông).

3. Phòng Văn hoá và Thông tin (Cơ quan Thường trực BCĐ chuyển đổi số cấp

huyện) thường xuyên phối hợp với các ban, phòng, ngành, Đảng uỷ, UBND các xã, thị

trấn, các nhà trường tập trung chỉ đạo cuộc thi đạt kết quả cao nhất. Hàng tuần tổng hợp

kết quả tham gia cuộc thi trong toàn huyện báo cáo UBND huyện, Trưởng BCĐ chuyển

đổi số huyện để kịp thời chỉ đạo. Chỉ đạo Trung tâm Văn hoá Thông tin, Thể thao và Du

lịch hàng tuần tổng hợp kết quả cuộc thi thông tin rộng rãi trên các phương tiện thông tin

đại chúng, đồng thời biểu dương những tập thể, cá nhân triển khai cuộc thi.

4. Các ban, phòng, ngành, MTTQ, các đoàn thể chính trị cấp huyện; Đảng uỷ,

UBND các xã, thị trấn triển khai cuộc thi đến toàn thể CBCC, đoàn viên, hội viên, người

lao động và các tầng lớp nhân dân trên địa bàn. Hàng tuần tổng hợp báo cáo kết quả về

UBND huyện (qua phòng VH&TT) để tổng hợp báo cáo UBND tỉnh, Sở TTTT theo quy

định.

5. Phòng GD&ĐT chỉ đạo, triển khai đến 100% các nhà trường và cán bộ, giáo

viên, đoàn viên, hội viên là học sinh các nhà trường tham gia có hiệu quả cuộc thi. Hàng

tuần tổng hợp báo cáo kết quả về UBND huyện (qua phòng VH&TT) theo quy định.

Chủ tịch UBND huyện yêu cầu các ban, phòng, ngành, MTTQ, các đoàn thể chính

trị - xã hội, các cơ quan, đơn vị, Đảng uỷ, UBND các xã, thị trấn và các cấp học trên địa

bàn huyện triển khai thực hiện nghiêm túc nội dung công văn này, góp phần vào thành

công của cuộc thi./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Sở TTTT (B/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện (B/c);

- Lưu VT, VHTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Hải

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-30T09:57:56+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Xuân Hải<hainx.thoxuan@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-30T10:20:22+0700

		2024-08-30T10:20:39+0700

		thoxuan@thanhhoa.gov.vn
	2024-08-30T10:20:58+0700